ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
СЫТОБУДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

 от      2024 г.                                                    № 4-

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сытобудское сельское поселение»
В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сытобудское сельское поселение», итоговый документ публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сытобудское сельское поселение», в целях приведения Устава муниципального образования «Сытобудское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством,

Сытобудский сельский Совет народных депутатов решил:
1. В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" внести изменения в Устав муниципального образования «Сытобудское сельское поселение»:

Пункт 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования, а избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе».

2. Главе муниципального образования «Сытобудское сельское поселение» Скоблик Т.В. направить данное решение в Управление Министерства юстиции  Российской Федерации по Брянской области для государственной регистрации.
Глава Сытобудского сельского поселения

     Т.В. Скоблик